

Kaikkien maiden proletaarit, liittykää yhteen!

LENIN

TEOKSET

19

**JULKAISTAAN
VKP(b):n IX EDUSTAJAKOKOUKSEN
JA SNTL:n NEUVOSTOJEN
II EDUSTAJAKOKOUKSEN
PÄÄTÖKSEN PERUSTEELLA**

ИНСТИТУТ МАРКСИЗМА-ЛЕНИНИЗМА
при ЦК КПСС

В. И. ЛЕНИН

СОЧИНЕНИЯ

Издание четвертое

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ИЗДАТЕЛЬСТВО
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ЛИТЕРАТУРЫ
МОСКВА

NKP:n KARJALAN ALUEKOMITEAN PUOLUEHISTORIAN
INSTITUUTTI — NKP:n KK:n MARXISMIN-LENINISMIN
INSTITUUTIN FILIAALI

V. I. LENIN

TEOKSET

*Suomennos neljännessä
venäjänkielisestä painoksesta*

KARJALAN ASNT:n
VALTION KUSTANNUSLIIKE
PETROSKOI — 1958

V. I. LENIN

19
O S A

Maaliskuu — joulukuu 1913

ESIPUHE

Yhdeksästoista osa sisältää V. I. Leninin teokset, jotka hän kirjoitti vuoden 1913 maalis—joulukuun välisenä aikana, Venäjällä alkaneen uuden vallankumouksellisen nousun kaudella. Suurimman osan tästä niteestä käsittävät kirjoitukset, jotka julkaistiin legaalisisessa bolshevistisessä lehdistössä: „Pravda” ja „Nash Putj” lehdessä sekä „Prosveshtshenije” aikakausjulkaisussa.

Kirjoituksissa „Marxilaisuuden kolme lähettä ja kolme perusosaa”, „Kaksikymmentä viisi vuotta Josef Dietzgenin kuolemasta”, „Liberaalisesta ja marxilaisesta luokkataistelukäsitteestä” sekä „Marxin ja Engelsin kirjeenvaihto” Lenin esittää ja kehittää marxilaisuuden teorian peruskysymyksiä.

Kirjoituksissa „VSDTP:n kansallisuusohjelmasta”, „Työväenluokka ja kansallisuuskysymys” ynnä muissa käsitellään ja perustellaan bolshevistista kansallisuusohjelmaa.

Huomattava sijansa tässä osassa on kirjoituksilla, jotka on tähdätty menshevikkilikvidaattoreita, trotskilaisia, bundilaisia ja eserriä vastaan ja joissa käsitellään työväenluokan yhtenäisyyden ja bolshevistisen puolueen lujittamisen puolesta käydyin taistelun kysymyksiä. Näihin kuuluvat sellaiset kuin „Kiistakysymyksiä”, „Työväen yhtenäisyydestä”, „Onko „Pravda” todistanut bundilaisten olevan separatisteja?”, „Trudovikki sekin” sekä VSDTP:n Keskuskomitean ja puoluetöntekijäin „kesällisen” Poroninin neuvottelukokouksen päätöslauselmat.

Kirjoituksissa „Vallankumouksellisen proletariaatin vapunvietto”, „Lakkojen menestys vuonna 1912 aikaisempiin vuosiin verrattuna”, „Säätyjen ja luokkien osuus vapautus-

liikkeessä”, „Liberaalit IV Duuman puolustajain osassa” Lenin valaisee kysymystä poliittisen kriisin kypsymisestä Venäjällä yleiskansallisessa mitassa, osoittaa, että proletaariaatilla on johtava osuus kasvavassa vallankumousliikkeessä, ja paljastaa liberaalisen porvariston vastavallankumouksellisuuden.

Kirjoituksissa „Vaurastuuko vai köyhtyykö talonpoikaisto?”, „Maanjako ja maalaisköyhälistö”, „Agraarikysymys ja Venäjän nykytilanne” Lenin tuo ilmi sen, että talonpoikain perusjoukot köyhtyvät ja joutuvat häviöön stolypinilaisen agraaripolitiikan seurauksena, ja asettaa bolshevikkipuolueen ja työväenluokan tehtäväksi saada talonpoikaisto mukaan aktiiviseen taisteluun itsevaltiutta vastaan.

Tässä osassa on asiakirjoja, jotka luonnehtivat sitä, kuinka Lenin johti IV Valtakunnanduuman bolshevistisen edustajaryhmän toimintaa: puheluonnokset — „Kansanvalistusministeriön politiikkaa koskevasta kysymyksestä”, „Nykyisen hallituksen (yleisestä) agraaripolitiikasta”; kirjoitukset „Duuman „seitsikko””, „Sosialidemokraattisen duumaryhmän sisäistä taistelua koskevaa aineistoa” ynnä muut.

Eräissä kirjoituksissa — „Sivistynyttä raakalaisuutta”, „Eräs tekniikan suuri voitto”, „Aseistautuminen ja kapitalismi”, „Kenelle edullista?”, „Aasian herääminen”, „Englantilaiset opportunistit paljastettu” — käsitellään maailman talouden ja politiikan kysymyksiä. Lenin valaisee niissä tosiasioita, jotka todistavat kapitalismin mätänemistä, aseistautumisen kasvua ja imperialistisen sodan valmistelua, siirtomaakansojen heräämistä ja arvostelee kansainvälisessä työväenliikkeessä kasvanutta opportunistia.

Tässä osassa julkaistaan yhdeksän sellaista asiakirjaa, jotka on ensi kertaa otettu V. I. Leninin Teoksiin. Alustuksessa „Nykypäivien Venäjä ja työväenliike” sekä kirjoituksissa: „Vuorokeskustelu”, „„Lutshin” ja „Pravdan” lukijain varteenotettavaksi”, „Sopimatonta!”, „Työväenjoukot ja työläissivistyneistö” ja „Toimiston päätöksistä” Lenin paljastaa likvidaattorit, jotka pyrkivät hävittämään illegaalisen sosialidemokraattisen puolueen, — paljastaa heidät suoranaiseksi työväenluokan peppureiksi. Artikkelillään „Hajaannuksesta Venäjän sosialidemokraattisessa duumaryhmässä” Lenin esiintyi kansainvälisessä sosialistisessa lehdistössä

sitä parjausta vastaan, jota likvidaattorit ja trotskilaiset harjoittivat bolshevikkipuoluetta kohtaan. Kirjoituksissa „Naftanälästä” ja „Kadetti Maklakovin puheen johdosta” Lenin paljastaa Venäjän porvariston vastavallankumouksellisen osuuden ja osoittaa, miten se liitossa maaorjuuttajatilanherröjen kanssa on jarruttanut Venäjän taloudellista kehitystä.
